[image: Описание: ГербФирово1]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.04.2021
	п. Фирово
	[bookmark: _GoBack]  № 28

Об осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита  в муниципальном образовании Фировский район
В связи с вступлением в силу подпункта «в» пункта 33 статьи 1 Федерального закона от 26.07.2019 № 199-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации  в части  совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Администрация Фировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	При осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании Фировский район и входящих в его состав поселениях, руководствоваться федеральными стандартами внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.
2. Рекомендовать главным администраторам бюджетных средств, осуществляющим внутренний финансовый аудит, разработать и утвердить ведомственные (внутренние) акты, обеспечивающие осуществление внутреннего финансового аудита с соблюдением федеральных стандартов внутреннего финансового аудита.
3. Признать утратившими силу:
- Постановление  Администрации Фировского района Тверской области от 18.02.2019 № 30 «О Порядке осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном образовании Фировский район»;
-  Постановление  Администрации Фировского района  Тверской области от 17.04.2018  № 57 «Об утверждении Стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Осуществление контроля в сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»»;
-  Постановление  Администрации Фировского района Тверской области от 17.04.2018№ 58 «Об утверждении Стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Осуществление контроля в сфере бюджетных правоотношений»»;
-  Постановление  Администрации Фировского района Тверской области от 17.04.2018 № 59 «Об утверждении Порядка проведения финансовым управлением Администрации Фировского района анализа осуществления главными администраторами средств бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита»;
- Постановление  Администрации Фировского района Тверской области от 17.04.2018 № 60 «Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета МО «Фировский район», главными администраторами (администраторами) доходов бюджета МО «Фировский район», главными администраторами  (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета МО «Фировский район» внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Фировского района.

Глава Фировского района                                                               Е.В. Самодурова

image1.png